CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br/ www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº ____/2018

Autor: Vereador-Presidente Fábio dos Santos Pereira

MOÇÃO DE APLAUSOS

 Sendo o Poder Legislativo o lídimo representante da população a que

pertence, e tendo, em virtude desta, o intransferível dever de apoiar e incentivar

causas nobres estamos propondo à Câmara Municipal de Itapemirim, depois de

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO

DE APLAUSOS, ao Ex-Deputado Federal Camilo Cola, pela Emenda

Parlamentar destinada ao Hospital Evangélico - Litoral Sul (antigo Santa Helena),

no montante  de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais) para

instalação de uma lavanderia hospitalar, onde, segundo direção da Instituição,

será inaugurada em breve.

 Desta forma, honra-nos muito homenagear o Ex-Deputado Federal Camilo

Cola, detentor de dois mandatos na Câmara dos Deputados a serviço

principalmente da população capixaba (2007-2011 e 2011-2015), por ser

merecedor de reconhecimento decorrente desta competente ação.

 A Casa Legislativa deste município, representando os munícipes desta

terra, vem de público, externar respeito e satisfação pelo nobre Ex-Deputado

Federal Camilo Cola.

 Solicitamos, que seja expedido ofício ao homenageado, comunicando-lhe a

iniciativa desta Casa de leis.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 15 de junho de 2018.

Fábio dos Santos Pereira
Vereador-Presidente - PSL

		2018-06-15T12:45:51-0300